
to DE 

- 	 * HÚSRICA •rÂn?n 	t 

.L DE. CARIRE.- AVS( 

/ /2o 

aiLcom 1 i w 	ir 	.qcv.b 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°010 1 FORTALEZA, 14 DE JANEIRO DE 2019 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Prosseguimento Tomada de Preços n°2018.11.08.1, A CPI, da Prefeitura Municipal 
de Jardim/CE torna público, que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatóiio, na modalidade Toma 	e Piro os n 2018.11.08.1, cujo objeto é 
Contratação de serviços de engenharia pata execução das obras de reforma e ampliação de várias escolas 	 ml do Municipio de Jardim/CE. 
Abertura das propostas de preços: IS de Janeiro de 2019 as 11 :OOhs, Maiores informações, na sede d 	ã9 a Lie 	sito na Rua Leonel Alencar, no 
347 Centro, na Cidade de Jardim/CE, de segunda à sexta-feira no horário de 08.00h às 12:001x ou Ielefon8f3 	. Jardim/CE, 11 de Janeiro 
de 2019. Alberto Pinheiro Torres Neto - Presidente da CPL. 	 8 	— *** *** *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tarrafas Aviso de Licitação, O Pregoeiro da Pi es rp 	 rrafits, toma público que Fará 
licitação na modalidade Pregão Presencial, autuada sob o n°2019.01 .10.001P cujo objeto é a aqu siçã e dl 	.1 rificantes e aditivos, para suprir 
as necessidades das frotas de veículos das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Tarafas, d 	e o exerc o financeiro de 2019, com data de 
abertura marcada para o dia 29 de janeiro de 2019 às OSh, na sala da Comissão Permanente de Licitação Loca 	a Rua São Jose N°270 Bairro Centro,  
no Município de Tarrafas/CE, maiores informaçoes podem ser obtidas por intermédio do telefone (88) 3549. 020. Tarrafas/CE, 11 de janeiro de 2019. 
Antonio Vieira Izidorio - Pregoeiro. 

*0* *00* *000 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Licitação - Secretaria de Infra, trutura. A Prefeitura Municipal de Pacajus, através 
da Comissão de Licitação localizada na rua Ouarany, n ° 600. Altos, Centro, em Pacajus-CE, comunica aos interessados que no dia 14 de fevereiro de 
2019, às 09:00horas, abrirá licitação na modalidade Concorrência Pública N° 2019.01. 10.01-CP, cujo objeto é a construção, manutenção erecomposiçao 
de pavimentação cm pedra tosca, pavimentação a fáltica e drenagem sub-superficial de galera de diversas ruas na sede e distritos, tudo conforme Projeto 
Básico. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo portal do TCE-CE: http'// 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes . Pacajus-CE, 11 de janeiro de 2019. Elton Freire Barbosa - Presidente da CPL.  

*a* ** *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paeajus —Aviso de Licitação - Secretaria de lnfraestrutura. A Prefeitura Municipal de Pacajus, através 
da Comissão de Licitação, localizada na Rua Ouarany, n°600 Altos Centro em Pacajus-CE, comunica aos interessados que no dia 29 de janeiro de 2019, 
às 09:00 horas abrirá licitação na modalidade Tomada de Preço N°2019.01 .10.01-TP cujo objeto e a pavimentação asfáltica dos acostamentos dama de 
acesso ao Município de Pacajus por Chorozinho, tudo conforme projeto básico. O edital poder' ser retirado lia Comissão de Licitação, no endereço acima 
rio horário de expediente ao público, ou pelo portal do TCF-( E: http //www.tce.ee.go .br/licitacoes . Pacajus-CF, 11 de janeiro de 2019. Elton Freire 
Barbosa - Presidente da CPL. 

***0*s* * 

ESTADO DO CEAR Ã- PREFEITURA MUNIcIPALDE PJNDORFTAMA—AVISO DE LICITAÇÃO—PREGÃO PRESENCIALN° 20181219.01 - 
PP - A Secretaria de Desporto e Lazer da PMP toma publico o Pregão Presencial 20181219,0 1 -PP, referente á Aquisição de material esportivo para 
atendei- as demandas da Secretaria do Desporto e Lazer para o Ano 2019, na Sede da PM P, localizada na Rua Juvenal Oonditn, °221 marcado paia o 
dia 24 de Janeiro de 2019, ás 09h. Para aquisição de cópias do Edital os interessados deverão dirigir-se a Sede da PMP, no período de OSh às 12h, em dia 
de expediente normal a partir da data de publicação dese Aviso ou acossar o Endereço Eletrônico: httrr//www.tcm.ce.gov.br/ticitacoes . Pindoretama-CF, 
II de Janeiro de 2019. José Joaciio Aires Albino Pregoeiro. 

I3 	ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÊ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2019/SMS- 
PP - A Pregoeira deste Município toma público que ao dia 29 de Janeiro de 2019, às 09k, estare abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial 

1 SC 	001/201915MS-PP, cujo Objeto é a Aquisição de oxigénio para atender as necessidades do Hospital Municipal de Carire. O Edital estará disponível  
MISTO 	nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao publico de 08h às 12h e pelos Silos: httn'//rnunicip'os.tce.ce.uov.br/licitacoes/ e hflpji/ 

www.earire,ce.nov.br/. Informações pelo Telefone: (88) 3646.1133, ou no endereço à Praça ElísioAguiar S/N° Centro. Cariré-CE, 11 de Janeiro de 2019. 
:d5 	Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Pregoeira. 

e cmiii 
- - - 

[ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARI RE - AVISO DE LICI IAÇ (O - PREGÃO PRESENCIAL N° 001120191SM1-! 
PP - A Pregoeira deste Município toma público que no dia 30 de Janeiro de 2019, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 
001/2019/SMI-PP, cujo Objeto é a Aquisição de material elétrico para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento do 
Município de Cariré'CE. O Edital estará dispo nivel nos dias úteis após esta Publicação no horário de atendimento ao publico de 08h às 12h e pelos Silos: 
hp://niunic oios.tee.ce,gov.br/hcitacoes/ ehttn://www carire,ce,uo.br/, Informações pelo Telefone: (88) 3646.1 33 ou no endereço à Praçatlisio Aguiar, 
SN' ,  Centro. Cariré-CE, 11 de Janeiro de 2019. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho —Pregoeira. 

* * *0* *00* 

Estado do Ceará Câmara Municipal de Pereiro Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°110 .0112039 - Tipo: Menor Preço Por Item A 
Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Pereiro localizada na Rua Coronel Porto, n' 107 Centro, rol (88) 3527-1255 torna público que 
se encontra à disposição dos interessados o Editei de Pregão Presencial N°1101.01/20 9 cujo objeto á a aquisição de combustíveis e derivados de petróleo 
para atender as necessidades da Câmara Municipal de Pereiro-CF, sendo a fase de disputa de lances no dia 25/0112019 apartir das 09:00h. O referido Edital 
poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 08:00h às 12:00h, no endereço acima citado ou pelo portal 
do TCE-CE. Pereiro-Ce, 11 de janeiro de 2019. Humberto Morais Diintas - Pregoeiro. 

*00*00* * O 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paentuba. A Presidente da Comissão de Licitação torna publico o resultado da habilitação da Concorrência 
N' 17.01112018-CP. Objeto' execução de serviços de implantação da pavimentação e revestimento as áltico do trecho: Distrito da Pavuna - Distrito do 
Alto Fechado de interesse da Secretaria de lnfracstrutura do Município de Pacatuba Empresas Habilitadas: 1 omacon Locação e Construção LTDA, Copa 
Engenharia LTDA e a Constram Construções e Aluguel di. Maquinas LTDA. Fica aberto o praio reuursal do Art. 109 inciso 1 alínea "a" da Lei n°8.666/93 
e caso não haja interposição de recurso fica marcada a data para abertura das propostas de preços para o dia 22/01/2019 ás 1000h. Maiores informações 
serão obtidas junto á Comissão, de 08h00 às l2hOOmin silo à Rua Coronel João Carlos 345 - Centro Ana Clivia Coelho Arrnda— Presidente da CPL. 

0*00 *00* *00* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baldo - Aviso de Licitação - Pregão n°2019.01.11.1.0 Munic pio de Baixio/CE, através do Pregoeiro 
Oficial torna público que estará realizando certame Iscitatório na modalidade Pregão n°2019.01.11.1, do tipo Presencial, cujo objeto é a aquisiçao de 01 (um) 
veículo Ambulância Tipo A - 01Cm- Simples Remoçao- Tipo Furgoneta, destinada à Secretaria Municipal de Saúde de Baixio/CE nos moldes do Termo 
de Compromisso a' 2301801712201128452 do Ministério da Saúde. Abertura: 28 de janeiro de 2019 às 09:00 (nove) horas. Informações na sede da CPI-,  
situada na Rua José Quaresma da Costa s/n - Centro das 0800 às 12:00hs ou pelo fone (88) 3139-122!. Baixio/CE, li de janeiro de 2019. Francisco 
Aldo Ferreira Alves - Pregoeiro Oficial. 

*00* 00 00 *00* 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Russas Aviso de Errata - Modalidade: Pregão Presencial N.' PP 0108012019-DIVERSAS. Objeto: 
contratação de prestação de serviços de lavagens dos veículos vinculados e pertencentes das diversss unidades administrativas (Secretarias) da Prefeitura 
Municipal de Russas, de acordo com as especificaçoes e quantidades constantes no Termo de Referência, Anexo 1 deste Edital A Comissão de Pregao 
comunica aos interessados que onde lê-se: 'dia 23 de janeiro de 2019 às 09:00 horas' te a se: 'dia 24 de janeiro de 2019 às 09:00 horas 'na sala da 
Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de proposta de preços e habilitação. Maiores informações através do fone (88) 3411-8414 das 08:00 
às 11:30 horas. A Comissão, 

*** •0000000 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITIL - AVISO DF LICITAÇÃO . Pregão Presencial N° 2019.01.11.001/PP. A 
Prefeitura Municipal de Baturite toma público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial 14 2019,01.11.001/PP. Objeto: Aquisição de 
combustíveis e derivados, para atenderas necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Baturite-CE. Data: 25/01/2019 às 10h00 
na Saia de Licitações sita à Travessa 14 de Abril, s/n, Centro, Baturité—CE Ei adon Maria Paixão Silva Pregoeira. 




